BOB DALE GLOVES

Soluciones de proteccion
para las manos

SOLUTIONS

\/

de cuero si

de a
20-1-10603B s-x2L

Forro de invierno Caracteristicas :
20-1-10008 + Palma de piel sintética
+ Dorso de spandex con nudillos acolchados de neopreno

+ Indice, punta de dedos y pulgar reforzadosT

20

Destreza | Transpirabildad Pantalla tactil

N° BDG

20-1-10603B-S
20-1-10603B-M
20-1-10603B-L
20-1-10603B-XL
20-1-10603B-X2L
N.° DE ARTICULO

DE DIST.
20-1-10603B-(S2)-K

ANSI /ISEA 138

o % Caracteristicas :

Forro de invierno + Forro resistente a cortes
20-9-5000 + Palma y dorso de piel flor de cabra
+ Proteccion antimpactos de caucho termopléstico en dorso
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Abrasion Anticortes Antimpactos Perforaciones Duraderos| Cuero |Proteccion

Guantes de conductor de piel flor de cabra ANSI
20-1-5000 xs-X3L
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N° BDG

20-1-5000-XS

20-1-5000-S

20-1-5000-M

20-1-5000-L

20-1-5000-XL
20-1-5000-X2L
20-1-5000-X3L

N.° DE ARTiCULO
DE DIST.

20-1-5000-(52)-K

Guantes de rendimiento de microfibra ANSI

20-1-10360 xs-x2L

ANSI

Forro de invierno §

20-9-10360

Caracteristicas :

+ Palma de microfibra
+ Dorso de spandex
20-9-10364 + Forro resistente a cortes
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Anticortes| Abrasion Perforaciones Pantalla tactil Visibilidad | Destreza | Transpirabilidad

N° BDG

20-1-10360-XS
20-1-10360-S
20-1-10360-M
20-1-10360-L
20-1-10360-XL
20-1-10360-X2L
N.° DE ARTIiCULO
DE DIST.

20-1-10360-(S2)-K

HPPE de cal. 13 con revestimiento de nitrilo EN 388
99-1-9790 xs-X2L (6-11)
4x43c

cut
ANSI / ISEA 138

Forro de invie Caracteristicas :
99-9-9791 + Exterior de cal. 13 de HPPE
+ Proteccion antimpactos de caucho termopléstico en dorso

+ Palma revestida de nitrilo con acabado texturizado
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nticortes| Abrasion |Antimpactos Desgarros|Perforaciones Acolchado| Agarre

N° BDG

99-1-9790-6
99-1-9790-7
99-1-9790-8
99-1-9790-9

99-1-9790-11

N.° DE ARTICULO
DE DIST.

99-1-9790-(52)K

Guantes de rendimiento de cuero sintético

20-1-10400 Xxs-x3L

ANSI

cut
ANSI

ABR
ANSI

PUNCT
ANSI /ISEA 138

Forro de invierno Caracteristicas :
20-9-10400 + Forro de aramida resistente a cortes
+ Proteccion antimpactos de caucho termopléstico en dorso

+ Palma acolchada de espuma
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Abrasion | Anticortes Antimpactos Perforaciones Acolchada Pantalla técti|| Agarre

N° BDG

20-1-10400-XS

20-1-10400-S

20-1-10400-M

20-1-10400-L

20-1-10400-XL
20-1-10400-X2L
20-1-10400-X3L

N.° DE ARTiCULO
DE DIST.

20-1-10400-(S2)-K

HPPE de cal. 18 con revestimiento de nitrilo ~ ANS!
99-1-9631xS-X2L (6-11)
cut
ANSI
PUNCT

ANSI /ISEA 138

Caracteristicas :
+ Exterior de cal. 18 de nailon/HPPE/hilo de acero

+ Palma revestida de nitrilo con acabado texturizado

+ Proteccion antimpactos de caucho ter en dorso
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\Anticnrtes Antimpactos Perforaciones Visibilidad| Pantalla tactil Transpirabiidad | Destreza

N° BDG

99-1-9631-6
99-1-9631-7
99-1-9631-8
99-1-9631-9
99-1-9631-10
99-1-9631-11
N.° DE ARTICULO
DE DIST.
99-1-9631-(52K

Guantes de mecanico de piel flor de cabra
20-1-1214 s-xaL

Caracteristicas :
+ Palma de piel flor de cabra
+ Dorso de spandex con nudillos de neopreno

+ Palma acolchada de espuma
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Acolchado Duraderos| Cuero | Destreza |[Transpirabilidad

Forro de invierno
20-9-816-B

N° BDG

20-1-1214-S
20-1-1214-M
20-1-1214-L
20-1-1214-XL
20-1-1214-X2L
N.° DE ARTiCULO
DE DIST.
20-1-1214-(S2)K

HPPE con revestimiento de nitrilo
99-1-9791 xs-X2L (6-11)

ABR
ANSI

PUNCT
ANSI /ISEA 138

Caracteristicas :

Forro de invierno

99-9-9791 + Exterior de HPPE
+ Proteccion de caucho termopléstico en dorso
+ Palma revestida de nitrilo con acabado texturizado
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Anticortes| Abrasion [Antimpactos Perforaciones Visibilidad| Agarre | Destreza

N° BDG

99-1-9791-6

99-1-9791-7

99-1-9791-8

99-1-9791-9

99-1-9791-11

N.° DE ARTIiCULO
DE DIST.

99-1-9791-(52)K

Guantes de rendimiento de cuero sintético
20-1-10015 s-x2L

Caracteristicas :
+ Palma de piel sintética
+ Dorso de spandex con nudillos de neopreno

+ Palma acolchada de espuma

£

Acolchado Destreza Transpirabilidad

N° BDG

20-1-10015-S
20-1-10015-M
20-1-10015-L
20-1-10015-XL
20-1-10015-X2L
N.° DE ARTiCULO
DE DIST.

20-1-10015-(S2)-K
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La informacion contenida en el presente documento puede ser modificada sin previo aviso. Dado que Bob Dale Gloves and Imports Ltd. no puede controlar ni prever las condiciones en las que se utilizara este producto, cada usuario
debe comprobar esta informacién en su contexto especifico para determinar si se ajusta al uso previsto. En la maxima medida en que lo permita la ley, Bob Dale Gloves and Imports Ltd., y/o sus filiales, empleados o representantes
no seran responsables de los dafios de cualquier indole que resulten del uso de la informacion contenida en esta ficha técnica. No se ofrece ninguna garantia expresa o implicita, salvo las garantias implicitas exigidas por la ley.
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